技术协议编号:
甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司

2022年高空平台及护栏加装

技

术

协

议
甲方：甘肃酒钢天成彩铝有限公司

乙方：

一、定义

甲方：甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司

乙方：

二、概述

1.本技术协议描述了高空平台及安全栏杆的设计、制作安装及供方提供的服务内容，定义甲、乙双方的供货和服务范围。

2.设计、制造、安装的全过程，确保在 ISO9001 质量体系标准的控制内进行。乙方保证设备的完整性、可靠性，使用性能满足甲方的生产要求。

3.本技术规范书所提出的是最低限度的技术要求，并未对一切技术细节做出规定，也未全部引述有关标准和规范的条文，乙方保证提供符合现行技术规范、行业标准、国家标准的优质产品。

4.乙方提供的产品备件应完全符合甲方以书面方式提出的有关设备的技术条文或相关要求，产品技术成熟、运行可靠、操作安全且技术成熟，乙方对其质量、精度、安全、性能指标负全部责任。

5.在签订合同之后，甲方有权提出因规范标准和规程发生变化而产生的一些补充修改技术要求，具体款项由甲、乙双方共同商定。

6.因天车属于特种设备，安装增加的平台及栏杆的单位须具备《中华人民共和国特种设备安装改造维修许可证》（起重机械）B级及以上资质、需具备钢结构工程专业承包三级及以上资质。

7.乙方须指派相关人员到甲方现场进行工程量核算确认，完成技术交流，并签订标前协议。
三、工程简介

天成彩铝公司动力机修厂机加厂房、彩涂厂房、铸轧厂方桥式起重机小车设计、制作安装检修平台及栏杆，彩涂厂房天车梁轨道设计、制作、安装检修平台，采暖主管网26处张力弯设计、制作安装检修平台，便于日常设备设施检修维护，提高检维修点检作业的本质安全可靠性。

四、主要工程内容及工程量：
1.天车小车安全护栏、检修平台钢板制作刷漆（护栏刷漆黄黑相间长度250mm）共25台天车。小车平台为5mm花纹钢板，大约4平米/台，小梁为10#槽钢，总计大约27米/台。安全栏杆为φ32钢管，大约37米/台（数量最后以审核的设计图为准）。

小车安全护栏、平台（使用100mm槽钢固定在小车孔洞周围，将6mm花纹板放置在槽钢上、用螺栓固定，小车周围使用DN32的钢管将小车围起来高度1.2米，刷漆黄黑相间长度250mm）。彩涂厂房天车梁检修平台尺寸依据轨道尺寸具体确定，彩涂厂房天车轨道加装5mm厚花纹板，长1450米，宽1.2米，加固焊接，刷漆防腐蚀银灰漆。

暖气主管网26处张力弯加装检修平台及爬梯，5mm厚花纹板铺设（刷防腐蚀银灰色漆），平台面积大约3㎡（长2米*宽1.5米），平台四周制作3mm厚,高度45mm的踢脚边,采用Ø32钢管制作栏杆，高度1.2米（刷漆黄黑相间长度250mm），采用10#槽钢制作护笼直爬梯，高度5米（刷漆黄黑相间长度250mm）护笼3米采用5mm圆弧钢板围焊，平台固定至进出水主管道正上方焊接支撑点。将所有张力弯顶部排气阀加长50公分，排气阀更换为DN50不锈钢球阀并且做保温刷漆。

5.主要材料：

	序号
	名   称
	规  格
	单 位
	数 量
	备注

	1
	花纹板
	6mm
	M²
	1840
	小车平台和彩铝轨道平台

	2
	槽钢
	10#
	米
	750
	25台天车

	3
	钢管
	Ø32
	米
	1050
	25台天车

	4
	槽钢
	10#
	米
	630
	26个张力弯

	5
	角钢
	45#
	米
	300
	26个张力弯

	6
	钢管
	Ø32
	米
	840
	26个张力弯

	7
	花纹板
	6mm
	M²
	120
	26个张力弯

	8
	不锈钢阀门
	DN50
	件
	30
	26个张力弯

	9
	油漆
	防锈漆
	桶
	依据现场需求

	10
	型材、管材、油漆等材料数量最终以审核通过的设计图核算为准

五、技术要求

1.设计及施工中应遵循GB5083-1999《生产设备安全卫生设计总则》

；GB/T3811-2008《起重机设计规范》；GB/T6067.1-2010《起重机械安全规程》。
2.平台制作安装过程中，设计遵循《钢结构设计规范》GB50017-2003、《建筑结构荷载规范》
GB50009-2012、《钢结构工程施工及验收规范》GB50205-2001、《钢结构焊接规范》GB50661-2011。

3.钢材均应符合GB/T700-2006《碳素结构钢》中规定的Q235钢和GB/T1591-2008《低合金高强度结构钢》中规定的Q345钢技术条件的质量标准。

4.对Q235号钢采用手工电弧焊接，焊条采用E43××型；对Q345号钢采用手工电弧焊接，焊条采用E50××型。焊条符合《热强钢焊条》GB/T5118-2012。

5.钢结构满足固定式钢梯及平台安全要求GB4053.3-2009第3部分：工业防护栏杆及钢平台要求。

6.钢结构焊缝外形尺寸符合《钢结构焊缝外形尺寸》的规定。

7.栏杆焊接对口的组对必须做到内壁齐平，内壁错边量不可超过规范标准管壁厚的百分之十；焊接表面不得出现气孔夹渣等缺陷。

8.钢结构制作安装完毕应刷防腐涂料，防腐涂料面漆应与原构件颜色一致。

9.钢结构构件采用喷砂除锈，除锈等级ST3级标准。除锈合格后方可涂刷防腐漆，防腐底漆两遍，面漆两遍。

10.钢结构制作与安装应符合《钢结构工程施工质量验收规范》GB50205-2001的要求。

11.钢结构现场安装后，对原有的结构件油漆损毁的部分应进行补刷。

12.采暖主管网涨力弯处安装平台时，若需拆除保温层，平台安装施工完毕后对原有保温层进行恢复。

13.:检修平台部分

13.1检修平台焊缝外观要求
	质 量 类 别
	质  量  要  求

	焊缝余高
	平焊
	0～4 mm

	其他位置
	≤5 mm

	焊缝余高差
	平焊
	≤3 mm

	其他位置
	＜4 mm

	焊缝宽度
	比坡口增宽
	≤5 mm

	咬边
	咬边深度≤0.5mm；焊缝两侧咬边总长度≤1/5焊缝总长

	表面裂纹、气孔、夹渣、未熔合
	不允许

	根部未焊透
	深度≤15%焊缝厚度，且≤2mm,总长度≤焊缝全长的15%

13.2工艺技术要求
	组件长度偏差
	≤2‰长度，且≤10

	组件弯曲度
	≤2‰长度，且≤10

	安装标高偏差
	±20

	安装纵横位置偏差
	±30mm

	焊缝严密性试验
	严密不漏，在焊缝处做渗油试验，观察或检查

	操作装置布置
	符合设计，位置正确，排列整齐，操作方便

	焊接
	符合《验标》焊接篇

六、现场作业要求

1.施工单位要严格遵守现场“6S”管理要求文明施工，工器具、材料按照甲方要求分类整齐摆放。

2. 自觉遵守甲方规定，保持现场环境卫生，严格执行相关环保规定。

3. 施工产生的废铁、垃圾要分类放置，施工结束后，施工人员收拾好施工场地卫生后方可离开。

4. 作业中不得在没有湿润的地面清扫，避免再次扬尘。

5.安装过程中清理出的杂物、带油破布等不可利用的工业垃圾，要按甲方指 定地点进行处理，不得与生活垃圾混放，严禁乱扔乱放。

七、工作进度:

     施工于2022年12月30日完成。

八、资料交付:

供方技术资料及交付进度表：
	序号
	资料和图纸名称
	合同生效后提交时间
	份数
	文件格式
	备注

	1
	平台栏杆设计施工图纸
	1周
	2
	DWG

	2
	材料合格证及材质书
	开始安装后一周
	2
	DWG

九、其它：
1.本协议作为改造合同的组成部分，经双方签字后与供货合同具有同等法律效力。未尽事宜双方协商解决。

2.本协议一式四份，甲方执三份，乙方执一份。自双方单位签字之日起生效。若乙方未中标，则本协议自动失效，甲乙双方互不承担任何责任。
3.乙方包装、运输原因所造成的设备备件损坏、丢失、缺损、错发等问题，乙方负责修理、补充或更换。。

4.乙方所供设备备件安装后，设备自投用之日起，质保期为一年。质保期内发生的由于所供备件质量问题造成的一切后果乙方必须免费提供维修并免费提供相应备件。
甲方 :                           乙方：
甘肃酒钢天成彩铝有限责任公司
技术负责人：                     技术负责人：

委托代理人：                     委托代理人：

（盖章）
                       （盖章）

年
   月    日                      年     月    日